[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2016 г.       № 186
О проведении месячника по наведению санитарного порядка
на территории Калачёвского муниципального района

В соответствии со ст.33.2 Устава Калачёвского муниципального района, в целях благоустройства и улучшения санитарного состояния Калачевского муниципального района
постановляю:
1. Объявить с 1 апреля по 1 мая 2016 года месячник по наведению санитарного порядка на территории Калачёвского муниципального района.
2. Рекомендовать Главам поселений Калачёвского муниципального района, руководителям ТОСов Калачёвского муниципального района организовать наведение санитарного порядка на подведомственных территориях. Особое внимание обратить на наведение порядка вдоль дорог федерального, областного и местного значения.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от  организационно-правовых форм и форм собственности благоустроить территории, прилегающие к объектам собственности и объектам хозяйственной деятельности.

4. Отделу охраны окружающей среды администрации Калачёвского муниципального района до 20 мая 2016 года обобщить информацию об итогах проведения месячника и опубликовать их в СМИ.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Калачевского муниципального района  Д.В. Сарычева.
Глава администрации

Калачёвского муниципального района

                              С.А.Тюрин